第六届“力学课程报告论坛”第二轮通知

                                           高教研[2011]51 号

由全国高等学校教学研究中心、全国高等学校教学研究会、教育部高等学校力学学

科教学指导委员会、中国力学学会教育工作委员会、高等教育出版社及有关高校共同主

办的第六届“力学课程报告论坛”定于 2011 年 10 月 29—30 日在湖北省武汉市举行，

由华中科技大学承办。欢迎各高校力学教师踊跃参加。现将有关事宜通知如下：

一、论坛主题

人才培养模式改革创新中的力学课程建设与改革

专题：

——卓越工程师培养与力学课程体系与教学内容改革

——学生学习能力培养与力学课程教学内容和方法创新

——学生创新、实践能力培养与力学实验、实践教学改革

二、主要内容

1．主题报告。论坛组委会拟邀请：中国科学院院士、兰州大学副校长郑晓静教授，

长江学者讲座教授、美国加州大学伯克利分校终身教授李少凡，上海大学副校长叶志明

教授，华中科技大学陈传尧教授等专家，围绕本届论坛的主题做大会报告。

2．专题报告。论坛组委会将根据前期专题论坛成果及论文提交情况，结合本届论

坛的主题和专题，遴选有代表性的专题报告，在分会场进行分组研讨和交流。

3．书面报告。论坛组委会将组织专家对提交论文进行遴选，并在论坛期间将入选

论文张贴展示，以供交流。

2

三、时间安排

2011 年 10 月 29 日上午、30 日下午：主题报告。

2011 年 10 月 29 日下午、30 日上午：专题报告与交流。

四、报到有关事宜

1．报到时间：2011 年 10月 28日全天

2．报到地点：湖北省武汉市珞瑜路 533号东湖开发区湖滨花园酒店

乘车路线：

（1）武汉火车站：

 ①乘出租车至湖滨花园酒店（50元左右）。

 ②乘 643 路公交车至中航 181 站下车，再转乘 709 路至东湖开发区站下车，右前

方即为湖滨花园酒店。

（2）武昌火车站：

 ①乘出租车至湖滨花园酒店（20元左右）。

 ②武昌火车站西广场出站乘 518 路公交车至东湖开发区站下车，反向步行约 100

米,马路对面即为湖滨花园酒店。

（3）汉口火车站：

 ①乘出租车至湖滨花园酒店（50元左右）。

 ②乘 536路公交车至东湖开发区站下车，反向步行约 100米,马路对面即为湖滨花

园酒店。

（4）武汉天河机场：

 ①从天河机场出口乘机场大巴到武昌傅家坡长途客运站下，出车站乘 536 路(或

401、728、518、510、593路)公交车至东湖开发区站下车，反向步行约 100米,马路对

面即为湖滨花园酒店;或在傅家坡车站直接乘出租车至湖滨花园酒店（15 元左右）。

 ②从天河机场乘出租车至湖滨花园酒店(100 元左右)。

3．其他

论坛期间统一安排食宿，费用自理，无会议补助，收取会务费 500 元/人。因与会

代表较多，恕不接待家属。

3

住宿标准：湖滨花园酒店标准间 360元/天（含双早餐），单间 330 元/天（数量有

限，含单早餐）；艳阳天时尚旅店标准间 215 元/天（位置紧邻湖滨花园酒店，含双早

餐）。

五、联系方式

1．力学课程报告论坛组委会秘书处

联系人：单  蕾  电话：010-58556078，13811164773

        赵湘慧  电话：010-58581362，13911937522

传  真：010-58556023

E-mail：acem@pub.hep.cn

地  址：北京市朝阳区惠新东街 4 号富盛大厦 20 层（邮政编码：100029）

论坛网站：中国高校力学课程网（http://mechanics.cncourse.com，点击“报告论坛”

栏目进入）

2．华中科技大学会务组

联系人：钱  勤

电  话：027-87543837，18627005901

传  真：027-87543737

E-mail：qqian@hust.edu.cn

六、回执

为确保各位代表的住宿及顺利返程，务请参会代表于 2011 年 10 月 20 日前登陆

论坛网站进行第二轮参会注册；或将第六届“力学课程报告论坛”回执（第二轮）通

过电子邮件、传真、邮寄的形式提交至组委会秘书处。

力学课程报告论坛组委会

全国高等学校教学研究中心(代章)

                                                             二〇一一年九月二十七日

4

第六届“力学课程报告论坛”回执

（第二轮）

姓名  性别  职称  职务

学校  邮编

通讯地址

电话  传真

E-mail  主讲课程

论文题目

论文组别
□理论力学组   □材料力学、工程力学、建筑力学、实验力学组

□结构力学、弹性力学、流体力学及力学专业组

订房类型

湖滨花园酒店 艳阳天时尚旅店

□ 单间 330 元/天

标间 360 元/天 □合住 □不合住
标间 215 元/天  □合住 □不合住